
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

Církev bratrská v Ostravě  kazatel sboru: 

28.října 148, 702 00 Ostrava  Daniel Jurčo 

www.cb.cz/ostrava, tel.: +420 596 633 822  daniel.jurco@cb.cz 

bankovní spojení: 1035001155/5500  mobil: +420 731 429 464 

Církev bratrská v Ostravě 
Sborová oznámení 

PROSINEC 2012 
 

PRAVIDELNÝ PROGRAM: 
ÚTERÝ 9:30 Maminec 
STŘEDA 15:00 Klub seniorů 
STŘEDA 18:30 Biblická a modlitební hodina 
PÁTEK 15:00 Dorost (www.cb.cz/ostrava/archa) 
SOBOTA 17:00 Mládež (www.facebook.com/mladezOstrava) 
NEDĚLE 8:45 Modlitební chvíle 
NEDĚLE 9:30 Bohoslužba (www.cb.cz/ostrava/zive) 
NEDĚLE 18:45 Biblická skupinka mládeže 
 

MIMOŘÁDNÝ PROGRAM: 
NEDĚLE  16.12. 17:00  Večer anglických koled 
ÚTERÝ    25.12. 9:30  Boží Hod Vánoční, Daniel Jurčo 
PONDĚLÍ 31.12. 16:00  Silvestrovské shromáždění, Daniel Jurčo 
ÚTERÝ    1.1. 9:30  Novoroční shromáždění 
 

PLÁN SLUŽEB: 
NEDĚLE 2.12. Daniel Jurčo, Svatá Večeře Páně 
STŘEDA 5.12. Daniel Jurčo 
NEDĚLE 9.12. Daniel Jurčo 
STŘEDA 12.12. Marek Halfar 
NEDĚLE 16.12. Jaroslav Orawski 
STŘEDA 19.12. Ben Rychlik 
NEDĚLE 23.12. Jakub Mrázek – Dětská Vánoční slavnost 
STŘEDA 26.12. Daniel Jurčo 
NEDĚLE 30.12. Daniel Jurčo 
 

PROSBY: 
Služba v kavárně: 
Prosíme ochotné bratry a sestry o pomoc při zajištění provozu kavárny (obsluha, 
pečení buchet). Rozpis služeb je na nástěnce, kde je možno se zapsat.  
 

Cukroví pro azylový dům: 
Chcete-li se letos přidat i vy, přineste v nevratných krabičkách svůj sladký 
příspěvek 16.12. do nedělního shromáždění. Ve vestibulu bude připraven stůl a po 
skončení  bohoslužby budou dobroty ihned  odvezeny  na místo určení. 



Jana a Petr Poláškovi. Případné dotazy na polaskovajana66@seznam.cz,739 677 021 
 

Sbírka na dětskou slavnost 
Z výtěžku nedělní sbírky 16.12.2012 budou financovány vánoční dárky pro děti, 
které se zúčastní Dětské slavnosti v našem sboru. Všem dárcům děkujeme! 
 

Zkouška na dětskou slavnost v sobotu 22.12.2012 
proběhne od 15:30 pro malou besídku, od 16:00 pro střední a velkou besídku. 
 

NABÍDKA DALŠÍCH PROGRAMŮ: 
DOPING – skupinka pro nejen služebníky  
6 setkání v první části roku 2013, kde bude prostor pro sdílení, modlitby, 
povzbuzení, diskuzi, zpětnou vazbu. Témata: co to znamená být Božím 
služebníkem, kde hledat motivaci ke službě, jak si vybudovat dobré duchovní 
zázemí, jak řešit problémy, jak nevyhořet a další… Informace na nástěnce nebo u 
bratra Jakuba Mrázka, 776 580 157, jakub.mrazek@seznam.cz . 
 

Konference pro muže 18.-19.1.2012 
 
 
 
 
 
V pořadí již 7. konference pro muže proběhne 18.-19.1. v Malenovicích (hotel KAM) 
Na konferenci se chceme zabývat otázkou integrity muže (muž drží své slovo). Slovo 
jako základ pro správné rozhodování a používání v životě muže. Jako hlavní řečník 
opět přijede Ken Wilson. Pořádá S-A-M Společenství Aktivních Mužů ve spolupráci s 
KAM (Křesťanská akademie mladých). www.s-a-m.cz/konference-a-seminare 
 

Alianční týden modliteb v Ostravě, 6.-13.ledna vždy od 18.00 hod. 
6.1.  ŘKC Ostrava-Přívoz, Nám. S. Čecha 5, Petr Rohan z CASD 
7.1.  Církev Nová naděje Ostrava-Mar. Hory, Kravařská 4, Jan Kočnar z CB Ostrava 
8.1. BJB Ostrava-Zábřeh, Závoří 101/32, Tomáš Oliverius z JB 
9.1. CB Ostrava centrum, 28. října 147, Pavel Sikora z ČSCH 
10.1. SCEAV Ostrava, Husovo nám. 4, Lutherův sál, Antonín Kratochvíl z KS 
11.1. CASD Ostrava-Svinov, Stanislavského 391, Daniel Jurčo z CB 
12.1. ČCE Ostrava Husovo náměstí, Třanovského sál, Jiří Marek z BJB Ostrava 
13.1. ČSCH, M.Hory, Kremličkova 7 Bogdan Stepien z ŘKC Ostrava-Přívoz 
 

MODLITEBNÍ NÁMĚTY: 
����    nemocní: (čas společných modliteb každý den 21:00) 

Marie Gonová, Jana Halfarová, Věra Chromčáková, Božena Marečková, Bohumíra 
Marková, Marta Straková, Marta Raczko, Jana Panáčková, Olga Kampová, Marta 
Bartošová, Marie Polohová, Vlaďka Rychliková, Jan Bartoň, Jiří Fojtík st., Zdeněk 
Chromčák, Oliver Juchelka, František Maňásek, Václav Šeděnka, David English, 
Zdeněk Tobola 

����    věřící partneři pro naši mládež  ����    staršovstvo 
 



NAROZENINY: 
Bohunka Machurová (3.12.) 
Štěpán Blažej (3.12.) 
Tereza Bednaříková (8.12.) 
Ondrej Kun(10.12.) 
František Maňásek (13.12.) 
Pavla Kunová (15.12.) 
Miroslava Urbanová (16.12.) 
Petr Polášek alias Pitris (17.12.) 
Darinka Linzerová (19.12.) 
Stanislav Bouček (21.12.) 
Ben Rychlik (21.12.) 
Jiří  Mrázek (27.12.) 
Markéta Nyzio (27.12.) 
Jaroslava Demeterová (29.12.) 
Joyce English (29.12.) 
 

Z dětí: 
 
Johanka Mrázková (1.12.) 
Samuel Solich (4.12.) 
Ondřej Bechný (9.12.) 
Jakub Filip (11.12.) 
Adam Zonča (14.12.) 
Michal Vaštyl (17.12.) 
Michaela English (29.12.) 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


